S V M M A R I V M .

Stipulatio conditionalis, quando puram novet.
Tempus in agendo preveniens, male agere dicitur.
Stipulatio conditionalis maius est potentia, quam legatum.
Petens ante tempus, qua securit pñ.

L E X X X X V I .

Pecuniam. Casus. [†] stipulatio conditionalis, animo nouandi puram interpositam in conditio nis cuentia, nouat, & in eius defectum primam puram relinquunt; ea uero pendente, illam suspendit. hoc dicit. Et primo thema, ex quo qd. Secundo, ratio dubitandi. Tertiò, ratio exuberans, & lata solutio. Quarto, solutio ratio. Secundalibi, cum pendente. Tertia ibi, respondi. Quartâ ibi, quoniam incertum. Nota quia sunt in summario. Ita in, qd qui ante tempus agit, male agit, ut hic in fi. circa quod uide, quod dixi s. col. certi conditio in fi. prin. Item no. ex tex. ibi, tanquam si sub cōtraria conditione, quod argumentum à contrario sensu uestra. Bartho. Salycketus super iuris principio. C. nit

Salycetus super Digesto veteri

a nit ex mente resultante ex verbis, & non ex ipsis verbis, a & ita
tenet gl in lapid antiquos. C de fur. Oppo, q condō huius
stipulations non possit desicer, quia coniuncta est possibilis ut
euenter. Sol confitendo, nisi tempus fuisse in ea appositum, v.
in j. gl. Oppo. 2. q non sit perinde ac si lata contraria
sunt stipularis, quod paet; quia in casu nostrarum, de praefenti et
obligatus, sed petenti obstat exceptio, qd non esset in casu, que
expresio fuisse sub condō stipularis. Solut. vt gl. 2. in cunctis fi-
dic, & erit speciale, vt ante condōnus evenit, ut sit ratio actio.
Lcedere diem, inf de verb. sig. & hoc operat pristina pura obli-
gatio. Oppo. 3. p in modo pendente istud petitione nouare, ege-
possum petere, vt in simili inf de excep. do. Lp. reg. in prim. folio.
In gl. in verbō, nō possum, versi sed vī, q. aliquid in legato, p quo
praeferatur cautio, vt ibi soluta, in hoc debito ex stipulatione, pro-
quo in nativo eauerit. Sed ista tō nō est tutaque rūcē esset deter-
rior condō vītima voluntaris, q dicitur p. In testis inf. de reg. iu-
ideo dic, q rō est, quia stipulatio tō condōnalis est maioris po-
tentie, q legatum, cum legatum condōnabile nō transmittat ad
hāredem, sed stipulatio condōnalis sic, vt C de ca. col. l. §. finam
tem sub condō, & Insti de verb. obilig. §. ex condōnali. Item
quia in casu nostro si permetteretur solita stipulatio ista po-
guentiente cōdōne, nihil nouare posset, quia obligatio iam ex-
tincta esset per solutionem facti, vt Insti quib. mo. tollit. obli-
gatio, in primis. Sed legatum factum debitoris, nō habet nouari
potest, sed exceptionem tantum producere, vt insv. in pos-
lega, vel fiducia, cau. esse l. c. §. si debitor. ¶ Quero, cum gl. qui
poenam patitur, qui ante tempus petiit, & dicit glo. q. fm. si
tempora, perdebat actionem, ¶ in Azo, hodie duplicantur in
duciat, vt Insti de excep. & penul. & q fm ista tempora perdere
actionem, vt fallit, per tex infra de addit. edicil. bouem. S. si su-
condōne, & in dedi g. grege. S. si sub condōne. S. si fallit
quod duplicantur induciat, ¶ in Muñna poena duplicita p. induciarum succedit loco poenae antiquae, que erat, vt actio p.
deretur, vt Insti de act. S. penul. Sed creditor condōnalis nō per-
debat actionem, vt §. dixi, reteret creditor in diem sic, ergo & Prae-
terea in obligatione condōnali tempus est inceptum, & sic facit
est date simpliciter, per pris nec duplum. vt l. C de fētent, que
pro eo & C. Dicit ergo iplo, q punietur tanquam temere cuncti
vocans in ius, vt §. de ius. i. cum quem temere. Sed Bart. tenet gl
per c. i. In fl. ex parte, plus peti, & dicit in certum omnino nō posse
leduplicare, sed si conditio euenter, duplicitur, id qd p̄mit-
eat in certum, & nō factum certi, & sic duplicitur tempus
quod transfluit a die petitionis, vsque ad euenter conditions.

A D D I T I O.

3 Non ex ipsis verbis. Sumit enim ex verbis decessibus, non autem ex verbis narratiis, ut eleganter consulendum tenuit D. Alex. in conf. 39, incip. magistri grisei prætor. col. 3. ver. respondet etiam in 4. vol. alle. id est tenere Federum de Senis in conf. 3. incipito propterto dicitur & & Sal. in loc. qui patitur. i. c. 1. C. v. 1. in letteris accusat. C. qui accu. & B. & I. o. de Imo. i. c. 1. apostolico. de his, quae fuit a prela. c. priptera. prepar. ita 6. & add. quod in derlumi, quando refutaret praudem intellectus, at conclusio d. Alexander. in conf. 39. incip. con sideratur h. col. 3. ver. & specialiter in 2. vol.

L E X XXXVII. & XXXVIII

Cum ad præsens. Casus conditio de præsenti ve-
de præterito, non suspendit; sed
de futuro, sicut h. d. & de piti, vel de pterito, n̄ est nisi cupanda cō-
ditio, vt in gl. No. gl. in l. respicendum. contra astrologos. Saly-

S V M M A R I V M.

- 1 **Pacta incontinenti apposita, etiam in contrahibis stricti iuris, actionem
nouam parvunt, & veterem informant.**
- 2 **Eo amplius, dictio est argumentativa, & repetitiva precedentium.**
- 3 **Convenio verbum, refutatur ad pactum nudum.**
- 4 **Pactum super principiis, ad accessorium porrigitur.**
- 5 **Pacta, quae incontinenti apponuntur iuxta stipulationem, partes includi-
guntur stipulationis.**
- 6 **Pactum super sorte interpositum, ad usus arum accessorium extenditur**
- 7 **Officiales, & presides in locis quibus preessunt, possunt docere leges.**
- 8 **Primitives floreos, tenetur dare probus, sed in casu equiuoca estimar-
tione, quos præstabilit? vide.**
- 9 **Bannus cuius sapientis consilio committi potest.**
- 10 **Recte & ritè dictio quid significat.**
- 11 **Vsire, an possit peri tempore dilationis ad soluentum date.**
- 12 **Pactum incontinenti adiectum, ad quid, & qualiter stipulationi insi-
tuuntur.**
- 13 **Pactum quando incontinenti dicatur apponi.**
- 14 **Stipulatio decem pura, & posse statim pactum nudum faciens, de non
perendo, nisi in eventu certa conditionis, in quo fibi praesidetur.**
- 15 **Pactum stipulatione appositum actionem, pars.**
- 16 **Condicio certa, an determinat si quis certum stipuletur, & in pacto incon-
tenti, dictio in certum nominatur.**

L E X X

Lecta. Dividitur principaliter in quinque. Nam primum thema, & q[uod] scđo Pauli iſſio. Tertius, quo rūdan impugnatio. Quartus, ad illas impugnations Pauli rūdij. Quintus, circa p[re]dicta nostra questionis determinatio, seu dubij, v[er]o

Si certum petatur.

18

minoris estimationis, ut inf.de leg. 1. l nummis & inf.de ver. sig 13 declarationem predicatorum † Quaro q̄ si pactum dicat incontinenti appositorum? & dic, vñ gl. & in mā nostra gl. dñi illa fieri inconveniens, qñ fūni in ingressu, vel egressu ē tūs, ta q̄ non uteretur ad extraneos actus, vt no. in l. bonafidei. C. de p. ad quod bene facit. C. de edil. ac. 3. & illud verum in cūfu du- biū sūfī caū vero certi, illa dñi fieri incontinenti, que sunt ante dñs habet: tur pro perfecto, & ab soluto a partibus argu. C. de fide in inst. dñs & de soluto. l.2. & C. de don que sub modo l. perfecta. Quaro cum gl. super verbo, tractum, in principiis 500. denarii, qui singulis mensibus debent, debent sūfī, ut postini peti in principio mēsis, vel in fine? Et vñ, q̄ in principio per l. & quod ibi no. C. qñ dñ. leg. credit. vbi annua in principio anni p̄t peti. In contrarium facit glo. q̄c ista l. opponit ad ill. & sic ibi in principio huius glo. vñ tentire, q̄ post mensum tū & ita tenent quidam, dientes, q̄ hic ideo in fine mensis, & non ante peti peti; quia tempus h̄c apponit ut differatē solutiōis gratia, multiplicanda præstatiōis, & obligatiōis, & i. bili tenui, & hoc insurgit pg primā stipulatiōne totā lib- ma, cuius exactio erat dilata in Calendis, qua forte distabantur 25. dies, ideo de singulis 25. hic fit mentio; vñtrare autem in fine huc loquuntur; quia non ante debēti, q̄ forte peti possit, ut in rursum fortis habeatur, vel forte non est ab aliud dñi c. p. fors posset peti in principio mensis, vel vñtrare, quia debentur in fine mensis, non debentur pp morā. † Quero si cœlēstis pone me stipulatiōnē decimā p̄re, postea incontinenti me cōfesse paclū nudum, de his non petendis, nūlī certa conditiō adueniente; dic, q̄ ex illo p̄to mihi prejudicō ope exceptiōis, fūe fiat incontinenti, vt hic, siue in intercalo, vñr. s. o. l. p. niam. & ita dicit glo. & bene, in obligatione puta iam cōtracta fed in committenda ratione more, mili p̄iudicō ipso iure, vt in hoc exemplo. Stipulatōr à librum & si non dederis stipulatōr centum nomine p̄eōg, si enim postea facio paclū de petendo librum, nūlī in certa conditiō enuntiā, mili p̄iudicō in libro ope exceptionis in p̄o ipso iure. vñr. s. o. quis cas- 2. f. m. Martinus Silimus & Rich. † Quaro cum eadem glo. q̄ con- traria, stipulatōr fūi iub conditione, postea per p̄tētū enunciā de illis p̄stans p̄te, statim, & dicit glo. q̄ si stipulatōr fūi set appositorum illud pactum actionem pareret, cui addē, rārī conditione sit illico recēsum, vt inf. de verb. obli. l. & s. o. quis si p̄ciperit, nam vestīs non poteſt cohaerēta primi, quod effūlum conditione pendente, f. m. Bar. Sinautem ex intercalo, fūrunt quidam dientes, q̄ licet non habeant actionem ante conditionis enuntiā, tamen agere possunt; quia non poterit experire de conditione, quia ego replicabo de pacto; led gloſſū net contra, per l. vñr. s. o. sed si p̄actū s. de p. & bene dicā, quia pro ea causā vñr. vñr. t. i. liuris gentium. S. quinimō. ver. puta. † Quero si cœlēstis cum eadem glo. quid si in stipulatiōne venit certum, & in pāco incontinenti apposito incertum, pū factum, nūlī ager conditione certi informata ad id fūtum, quod debētia in pacto & glo. arguit. primō, q̄ sic, & p̄fēta arguit in contrarium de litem venienti. S. idem redē. s. o. petere, & hac vera, vt veterem nō informet, led ex se nouā actionē producit. Et primē est rō, quia certi conditiō nō datur ad incertū. Secundē est rō, quia si paclū est pars contractus, vt hic, ergo perinde est, acī à principiō suīst. stipulatōr certum, & incertū, & sic pro certo dē certi cōdīctio, pro incerto actio ex stipulatiōne, nam tot dīr. stipulatiōnes, quot res, vt in de ver. obli. sc̄re debēmus in prin. Iac. But & Rich. Nunc p̄tētū ad veris, led cum fortis, & quia rex dicit, q̄ obligatiō vñtrare ipso iure non committatur pp tertium paclū; Oppō, q̄ ipso iure committatur in totā quantitate, led oblat ex p̄fētō, vt C. de ure dōl. quia. & s. de p. l. tūtus s. p. ad. & t. hoc in principali rōtūs fortis, idem in accessoriā vñtrarū, l. c. vt in gl. Et primē confitendo contrarium id, quod hic dicitur fō iure, et verum respectu effectus, metu tñ iure tota stipulatiō committit, vt in contrario. Contra istam folia statim argu- gūt vers. item vñr. s. o. si uide confit p̄cūlētū. q̄ pacta incontinenti facta, non in fine stipulatiōne, q̄ dictūrētū primā stipulatiōne, hoc paclū non est mōra, sed post illam, l. q̄d ad alium effectum dī eiū nēfē, vt vñr. rem informet, ideo aliam actionem, q̄ descendit ex illa stipulatiōne facit cōpētē ad hoc, q̄d est deducētū in pacto, & sic certi conditiō ex stipulatiōne dabit ad istos 300. aureos & ita est antiqua informata. Similiter nouā producit ex sc̄plo, ranquam vestīo coherētā ūtūs, vel habita relatione primi contractus ad paclū, vt plēno nō. de p. l. liuris gentium. S. quinimō. Et hoc pro- cedit tam in bona fidei, q̄ th̄cti vñtrarū, licet quidam dix̄t in stricti iuri, antīquā nō informari, & male, vt ibi plēno dix̄t, & in l. pētēns. C. de p. a. licet isti possint saluari in cati, vt di- cam statim super glo. in verbo, tractum, in fi. Oppō. 2. vñr. etiam incontinenti facta, actione non producēt, vt s. de reli. & sumpt. ful. quod si locū. & C. de iud. l. vñr. & C. de iuris vñtrarū. s. o.

V M M A R I V M.

*gendas operetur.
lausis adiri potest.*

Saly e.super ff.veteri. C 2 3 De-

Salycetus super Digesto veteri.

- 3** *Defunctus* nil possidet.
4 *Quondam* talis, dictio quid significet.
5 *Maudatum* *infringentis*, conditione mutata, finitur.
6 *Soluens* an liberetur ipso iure, vel ope exceptionis.
7 *Debitor* folienti *institutori* post mortem dominii, an liberetur.
8 *Liberationi* magis quam *obligacioni* facetur.
9 Errans dominium an transfertur; *C* me seq.
10 *Mandatorum* mortuo, traditis nummis, dominium transfertur.
11 *Mandatum* in negotijs, an expiret morte mandantis.
12 *Mutuum*, *C* pignus, an reconcilietur pecunia consumpta.
13 *Heredates* seruos hereditarios possident.
14 *Coheredes* se in iurecero possident.
15 *Coheredes* si, an iurum possident non habuerint, cuiquarum dicantur.

L E X X L I

Eius qui in prouincia. Dicitur principale litera in quatuor partes principales. Primo, thema, ex quo insurgunt tres, vel quartus, questiones. Secundo, solutus primam, Tertio, secundam inferendo in parte solutionem ad quartam. Quarto, solutus tertiam. Secunda ibi, placebat. Tertia ibi, quas uero. Quarta ibi, quod si sit

A D D I T I O
2 Per modum dominij. Et ad necessitate importet dominium vide Bar. in
prætor. §. in hac actione. ff. vi bon. & quanto denotet dominus. & qua-
do posseſſionem ? Bar. in l. §. ff. de pecu. & in l. parui. s. nauce cau. fab.
rub. de ope. no. nunc.

§ Placebas. Hic soluit primam questionem circa lib.

¶. Placebat Recolam primam quæcumque in etiam rationem debitorum cōsistentem & ne-

5 itea unum nouum dubium removet. Secunda ibi, car. 17. Non
q mandatum institutus finitus condonē eius mutata per mo-
tem institutus. Secundō, q ignorans mandatum reuocari
soluendo liberatur. Tertiō, q illud, quod quis non facit ut h-
res, non venit in iudicio familiæ harc cūdū, sed in actione n-
gotoriorum gelborum, sc̄t non fecerit aīo gerendi negotia h-
edium. Qndo, ex iste non relinquitur in iurato, coram

S. Placebat

5 itea unum nouum dubium removet. Secunda ibi, carū? **N**on
mandatum in fons finitus condone eius mutata per mo-
tem institutus. Secundo, **Q**ui ignorans mandatum reuocatur
soluendo liberatur. Tertio, **Q**uid illud, quod quis non facit ut vi-
res, non venit in iudicio familiæ harciscidae, sed in actione ne-
gotiorum gestorum, sicut non fecerit ita gerendi negotia hi-
redum. **O**ppo., **R**ex. **T**exte nos reliquim in incerto; contra, **Q**ue
Codice no. codij compo, non enim declarat an soluentes

S. Quas v.

etiam tollit, & postea concludendo inferit in parte solutionem
8 questionis quartae. Partes per se patent. † No, quod magis fa-
numus, liberatione, quam obligationi; concordia favorabiliores;
insta de regula iuris. Oppono, quod pecunia, quas credit etiam
9 pro parte sua, non sint alienatae; tñ quia nemo errans transfer-
dominium, vt infra de acqui. ref. dom. si procurator, & infra
de condicione, causa dñs. S. subtillis Soli, tripliciter, ut in glo-
Punito, quod specie est in pecunia, ut ab errante transper-

Sic certum petatur.

19

Bartho. Salvi: super s. veteri. C. 3 pereat

Salycetus super Digesto veteri.

3. si non punitum, C. de ini. ¶ Quicquid glo. an actio de dolo perpet-
tetur iuris & dicit, q. non, quia nec lit, prestatione, vt I. C. de
dolo, arg. assumpto a pari, vt h. Sed quid de actione in factum,
q. dat loco actionis de dolo, v. dicere gl. q. illi ppetetur. Sed
prius facit, quia subrogatum assumit nam eius, in cuius loco
subrogat, vt. li. eum. § qui in iurarium. 5. si qui cau. Ideo laco.
Bu. intellexit in iam gl. de actione in factum ex iusto. Sed attende-
tilla non ppetatur ex iusto, sed nascitur, ppetua ex iusto per-
petuo producit. Alij dicunt, q. gl. loquitur de actione in factum
q. datur queritus q. est locupletior, de qua in iuris in f. de
dolo. ¶ Quero quid de restione, in int. an perpetetur iuris &
dicit, q. non, sicut nec pl. contest. vt C. de tem. in integr. ref. s.
superuacuum, qd est verum in ea, q. petit iudicis officio non ir-
viti restione, quia illa est perpetua, ut erat prima directa, vt lat.
hostibus. §. sed qd simpli. § ex quibus causis ma. Quero an tam
in extrauiduciali iuramento, q. iudicilij loquatur lex ista & di-
cit lac. But. & Bar. q. in vtroque, quod est notandum.

Caus. Minor Iudex ex iuramentis declaratio
ne, & eius praestatione, & exceptionem u
risuandi replicat, probatibus restituzione danda, & probata m
nori estate, & lesione, h.d. Super tex. in prin. b1, minor 25, an. die
curatore generali carens, & idem si curatorem habet, & cum
authoritate detulit, alias forte sine peticione restituti potest vi
nire 3, v. t. dicetur. infra col. i. lusit. etiam quod ex conventione
S. r. vili gl. tangit, & quid juris sit in pupillis lesis tibi vide. Non q
duo requiruntur ad concessionem in integr. restituti, s. probatio
minoris etatis, & lesionis. Item qd hac restitu potest ipsi
legitimum. Vento ad gl. & quia prima uenit infra declaranda
ideo non curio cura nunc per se declarare. Oppo. qd non iusfi
cum laetum, & sic ex iuramento captum, vt in f. t. elutor. in principali
Solv. hæc intelligatur qd probations habebat, alias secutus in
Hrio. Et ex ista gl. colligit Bar. qd minor probuit in terminu
num, non ppe restitutur ad terminu, nisi doceat se probatio
nem habere, & probabit hoc summi, & præsumptiu, v. s. i.
ad l. Aquil. 1. in lege Aquilia si deletum, nec haec probations, v.
non plena, probabunt postea in c. principali, vt in c. eniens, qd
extra de test. Et idem dicit si minor non appellauit intra temp. &
velit restitui ad appellandum, qd non debet restitui, nisi doceat
se habere aliquid, p. qd cum in c. appellationis debet vincere &
cum his vñ concordare inn. in c. coram, extra, de in integr. restituti
Et hac puto vera, qd petit se restitui ad terminum elapsum, n
tunc, quod venit recensendum in principali iudicio, non exp
dit plenè probari in praembulo, v. s. ad exhib. l. 3. s. sciendi, qd
veller petere restituti aduersus sententiam iam latam, puto, qd
plene debet probare de lesion, quia de maiori iudicio tun
trat, item, v. fraudibus obiuetur, nam rectificia infa ex exempli
na probatione, posset minor velle ultra experiri, & reperitur
aduersarius eius. Item, quia vbi petitur resto aduersus ad
h. etum, debet plenè probare, vt no. m. l. C. qui & aduer. quos, e
go & idem si aduersus quafi contractum. Et ex hoc infero, qd
aduersarius iurum, quod sententia aequiparatur, vt s. c. l. 1. & 2. resti
tutum petat, qd non semper, sed plene debet probare, quia si
tyroco petat aduersus factum, non aduersus neglectum, hec si

Vtroque petri aduersarius factum, non aduersus negligientem
mille de termino non est bonum, & de his plenius scripti. I. C.
si aduerrem iud. Oppo. cum seq. q[uod] probatio minoris statu-
sufficiat ut Csi aduercre. I. Sol. vi gloriatur simile, quod indi-
cit gl[ori]a est bonum quia ecclesia est in hoc priuilegium quod
refutatio non est ei necessaria. Item oppo glo. de l. si praedium. C.
praed. mino. vbi aduersarius minoris probat. Sol. ibi sponte
onus probandi in se suscepit, sed non erat ei necesse, vt hie in
se illud non est eti simile. Sed ideo dic melius, vt no in contri-
rio, & clarissim pradiorum in eod. ti. videlicet, q[uod] minor egit re-
vin. quia contractus cum eo celebratus, non tenuit ipso iure, sed
probant se dominum. Vide oportet, q[uod] aduersarius repentes
cium, probet minorem ex illo contractu locupletatum. Oppo.
quarto, q[uod] male dicat, q[uod] exceptio ista non excedit annum &
sic loqui v[er]b[us] de exceptione iuri suiurandi, de qua dixerat, sed illa est
perpetua, v[er]b[us] puris in f[ac]ta infra de dolis excep. ergo &c. Solu. q[uod] h[ab]et
non loquitor de illa exceptione, sed de replicatione refutonis in
integ[ra] r[ati]on[is] statis. & hoc vult el parvula, q[uod] sequitur, & aliis
modis.

integ. rōte statis: & hoc vult gl. parvula, q̄ lequitor, & alia m.
3 g. circa prin. ^{q̄} Sed ab extra opp. q̄ solō non procedat, quia la-
plicatio datur debet tanto tpe, quantum actio, cui colletur.
Sed actio non tolleretur anno vii, nec quadriennio quinque.
I. sicut C. de praefcr. 30. an. ergo &c. Ideo Iac. But. dixit, q̄ hic ex-
ceptio pro replicatione non ponitur, sed iuris consultus videns,
inepte dixerat, exceptio ista, fatim se correxit, dum subiunxit
ue cognitio, quod idem est, quod officii imploratio, per quam
minor petet se refutari, & benē dicari. Sed nihilominus pro iure
nēdo gl. dicere possumus, q̄ replicationi formatæ: q̄a intima-
nō praescribitur, nisi tpe quo actioni præcubitus, ut in rōte
trium allegata: sed forma de nativitas impeditur, si negligi
petere restet, ut hic arg. inf. de exceptio. Lex exceptionis la-
tia in si. Oppo. successiū cum gl. q̄ cognitio ista sit perpetua, ut

De iure iurando.

22

hoc opponit gl.de.l & non tñ. S.veniunt.ñ. de per hæc. Sol. qd in iudicio particulari peti non pñt, led in vniuersit. si sic p. petitione 2 hereditatis, vt ibi. Nota ex vers. proinde, qd plus operatur iusñ affirmatiuum, vt hic, qd negatiuum, de quo p. edixit f. Item no qd ex iuramento declaratio r. rem suam esse, datur actio in factu, & hinc tex. signa, & tene corda qm Bari. ipse est fundiñ gloriarum. Sed dic. vt dial. in Iam & postea. S. Oppo. qd non in factum, sed Publiciana. vi. S. de Publ. leuit. qui. S. si petenti. Solu. vt gl & multum notabiliter quia aut defertur actor, qui in initia suam esse, & ob hoc ei traditur, & fons iuracie datur, sed non est rata virtutis sua, quanti est alia, nam actio in factum p. lo lum deferentem, fed Publiciana qd quemlibet, vt S. de Publ. l. rationem. Aut defertur possessori, & tunc Publiciana ei non da; ut, quia ei non traditur, sed potius ex quadam transactiōne a pud eum remanet, sed Publiciana traditionem requirit, vt l. i. in prin. & l. traditionem d. Publ. ergo &c. Sed actio in factum si, & qd defertentem, vt hic. Ex gl. ista collige, p. dñnum non perdit, qui rem ex ea transactiōne apud adiutorium remanet, dimittit, & idem clariss. dicit gl. C. de transact. Sua apud acta, in gl. super ver. pendente, in dñ nec titulus ei tribuitur, vt no gl. 2. in l. i. pro fundo, in eo. n. & idem no n. in Lex. can. C. de vñtc. pro emp. & ibi vide quod scripsi in hoc. S. Oppo. qd si iurias casar a posse fione, ei non detur actio qd dese, entem, quod probat gl. quia qd diu possidet, ei non competit, ergo ne ex poss. p. cito debet ei competere, arg. Iquod in rito de reg. in. & fortius, quia iuris in p. prefittum folium ad excipendum, igitur ultra non debet opera ri, vt s. i. l. non omnis in prin. Sol. vi lequitur in gl. & primo, qd hic non loquitur de actione in factum, quod oritur ex factramento sed de alia, qd oritur ex actiōte prætoris positio. S. de Publ. l. haec non valet, quia ex illa editio requiritur traditio, qd hic non interuenit, & licet glo. nitatur illam defendere, per S. interdum. Inst. de re aliis. tñ defensio non valet, quia ibi erat obligatus tradere, hic fecus. Item ibi præambula voluntas obligati postea intercessit, hic nulla eius, qui ex transactiōne dimisit, quare gl. solutio se-
condo, qd in hac actione in factum est speciale, qd vt lequitur nām actionum realium, quæ licet non sint producta in eis, dir. in producta aptitudine, vt possessori dicantur potentia compete-
re, vt no gl. C. de hæc vel ac. vendita. l. i. & cum dixit, possidere
potentia in alium deducitur, vt l. i. C. vbi in rem ac. sic est eni-
hic. Et non obstat prima rō. Item nec secunda, per ea, qd sequen-
tur in gl. nam, & quae fiunt ad excipendum, qnq; paucinachie-
rem, vt C. de don. ante nupl. si cum ante nupl. de quo in l. p. auct.
conuentu. inf. dñ. h. c. m. Vltimò iste ver. proinde, prefat argu-
to si condegnatus in reali, rem refutat vñctori, cuius postea
fina vñctoris factio postea deuenit ad vñctum, p. vñctor implora-
re iudicis officio, ut sibi possesso restituatur vigore dictæ inie-
non obstante prima restit. per quam uidebat liberatus a pri-
mæna obligatione inducta p. finiam, quia ex finia duplex ius appa-
tit vñctori, ut res sibi restituatur, & ut restituta teneatur, & eu-
posseficio ei conferetur, ut in. ne us. finit. in l. i. si cum hi in suis, & inf. dñ.
Car. edil. l. 3. S. missum. licet ergo sit latissimū primo, remanet s. l.
hoc dñ intelligi qd iustitiam, ut hic, & in factum l. S. si cum hi
dictate non p. extraneum, ut inf. de r. ind. l. diu p. i. o. s. post ad-
tam. secundum Gui. & lac. Bar. Ric. & etiam Bar. Salyc.

SItem si iurauerero Casus. iuramentum habetur
loco veritatis, & ubi eius uti-
ba, non posse stare propriè, sumuntur in proprie. h.d. Super-
tex. ibi effectum non aut terba, iuramenti, & eorum corticem
& sic uerba in propriauitate qm propriè sumpta uidentur. + Q
facit, ut libellus in quo ḡs dicit se esse in professione aliquis cui
ri incorporalis intelligat, id est, quasi possidet one, cum in corporali
ratio non possideantur, ut inf. de acqui. ter. dom. I feruus, & in co-
nceptu lib. 1. scic. ut uerba sedis, in propriaienti p̄t, ne infi-

fidens iurat,eccl^e,qdⁿ ponit,et,tertio,immo,recitandam,
item,quart^d,limitat primam secundam ibi,quod si ego,terti^a lib^e
plane,quarta,in l^e idem est,uel prim^d,q^d a^cto seund^d,quando
reus tertio,limitat m^d dictum,quarto,primum,partes non ma
truantr,Super tex*ibid.*& nō solum eas res refutare,ex hoc cor
igit Bar,p^r iūfūm haber paratam executionem sicut iñfræx qui
inquit ipse p^r dilatio,& iūfūm probaret per publici iñstif^tu
q^d illud iñstif^tm haberet paratam executionem,ut iñfa,qua p^r
publici iñstif^tm probaret. Ibi,utilis a^cto i^p petiit hⁱ dicitur O
po,q^d licet sit perinde ac si probatum esset,si non sufficit nisi
mutuum sit,ga ex probacione sola non sancitur a^cto. Sol p^r
subaudiunt,ut in gl,& de confessione,& i^rmento dixi s.e
l^e nam & postea,s.t. Quero,hic d^r,q^d si iurau me hⁱardem,b
eo

Salycketus super Digesto veteri.
S. v. i. inf. t. gen. t. v. v. affir-
tio in simplicium. Etenim hoc habet hono-

S. Si quis iurauit. Species infert genus iuum, affir-
mando non negando, ad hoc al-
legatur. Et præmitte, q; furtum est genus, rapina cius species, vt
Inst. vi bo. cap. iii prin. Salyc.

Colonus. lit omnem actionem resultantem ex illo.
hd. Opp. gl. p. imo agatur in eo, quod plus venit in una, quam
in alia, vt in s. fur. casil. i. & l. pen. Solut. quod ibi in sententia
condemnatoria; hic in iuramento liberatorio: & ex ista glo-
no, quod absolutiora tuta super facto dicitur absoluere a toro
ideo latina in civili prodest in criminali, & econtra, vt no. doct. in
l. i. quando civilis actio &c. Saly.

S. Item Pomponius. Ex simplici iuramēto fuit
conditio furtiva. h.d. Nota, quod iuramentum non inferit, nisi con-
sequens necessarium, quod declara per no. in gl.
S. Item cum ex hac Casus. t. iuramenti contra-
etiam à dittera parte prestitis. h.d. vide gl. sup. ver. praeiudicium
Et nota, qđ per iuris est infamis. facit quod no. in alias. c. Qua-
ro ab extra, an iste S. locum habeat in iuramento necessarium, qđ
desert in defectum probationis? & dicit Guil. de Cun. qđ non
idem dicit ipse, qđ si à iudice sacramentum necessarium esset; pri-
mò delatum reo, postea actor, vel cōfiro, seruare ut vltimum
sed una probatio tolleret aliam, vt l. scripturæ. C. de fide instr. &
leos. infra de fal. Addit Bart. quod si vltimum voluntarium, aliud
necessarium, punc si vltimum est voluntarium, illi statut. sicut
necessarium sit vltimum, illi non statut, quia non potest inde
instituare questionem, de voluntate partium iam decisam.